
  
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

Fondo Europeo 

Sviluppo Regionale 
Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
D.S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 –  tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA)  
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.i 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Prot.   n.  1673/B15                                                                                            Giovinazzo, 13 maggio 2020 

                                                                                                                                                Al DSGA 

Al Consiglio di Istituto 

All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web 

                                                                                                                                                Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti   per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR)  Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 – “Azioni per l‘allestimento di centri scolastici digitali per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.    

CUP: F72G20000530007 

                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17-04-2020 rivolto alle Istituzioni Scolastiche del                        

primo ciclo per la realizzazione di Progetti di Fondi Strutturali Europei – Programma                        

Operativo   Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo  di sviluppo regionale   (F.E.S.R.)    Obiettivo Specifico 10.8 

– Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”;    

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto codice n. 1026230  inoltrato in data 22-04-2020; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa 2019-2022; 

VISTO che per il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. 

AOODGEFID/4878 del 17-04-2020, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e 

del Consiglio di istituto; 

VISTA la nota del M.I. prot. n. AOODGEFID/10292 del 29-04-2020 di pubblicazione della                       

graduatoria dei progetti ammessi al finanziamento;    

VISTA la nota del MI prot.n. AOODGEFID/10334 del 30/04/2020 con la quale l’Autorità di Gestione del 

PON ha comunicato all’USR Puglia l’elenco dei progetti autorizzati al finanziamento da concludere entro il 

30-10-2020; 

VISTA la nota del M.I. Prot. n. AOODGEFID/10459 del 05-05-2020 con la quale viene                          

autorizzato il progetto di questo Istituto dal titolo “Scuola@casa” - Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-

PU-2020-375; 

PREMESSO che la pubblicazione delle autorizzazioni rappresenta formale autorizzazione all’avvio delle 

attività e la data della pubblicazione determina anche l’inizio dell’ammissibilità dei costi; 

VISTA la nota dell’USR Puglia AOODRPU/11223 dell’11-05-2020 relativa alla Pubblicazione Manuale 

Operativo Gestione Avviso FESR prot. n AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 – “SMART CLASS”; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020, 

di cui alle “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it


  
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

Fondo Europeo 

Sviluppo Regionale 
Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
D.S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 –  tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA)  
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.i 

 
 

 

 

 

 
 

 

VISTO il Decreto n. 129/2018; 

                                                                                        DECRETA 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2020 del finanziamento relativo al seguente progetto 

PON/FESR:  

 

 

Progetto/sottoazione: 10.8.6A 

Codice 

identificativo progetto 

 

Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

           Totale 

autorizzato                    

 

10.8.6A-FESRPON-PU-2020-375 

 

DaD e oltre 

 

€ 11.700,00 

 

€ 1.300,00 

 

€ 13.000,00 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04 -Finanziamenti da Enti 

Territoriali o altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE ( Fondi Vincolati ) del 

programma Annuale Esercizio Finanziario 2020 e nelle USCITE Progetto A03/8. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlativi atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2020. 

Il presente decreto viene trasmesso al DSGA sig.ra Anna Depalo, al Consiglio di Istituto per la formale 

presa d’atto e pubblicato al sito web nelle sezioni Amministrazione Trasparente e PON dell’Istituzione 

Scolastica. 

                                                                                                                             

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                     prof.ssa Giovanna Domestico 

                                                                                                                        
Firma a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                     dell’art. 3 c. 2 D.Lg.vo n. 39/1993 

                                                                                                                            Copia autografa agli atti 

 

 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it

